LIV.

1534. April 30.

Wittenberg.

Philipp Melanchthon an Johann Metzler.

Clarissimo atque ornatissimo viro D. Joanni Mecelero, doctori iuris, praefecto vrbis Vratislaviae, suo patrono.

S. D. Quod faustum felixque sit, proficiscitur ad vos hic iuuenis Pancratius Stirus, delectus a d. Andrea ad hypodiascali munus. Scio autem te cum caeteris reipublicae partibus etiam scholarum defensionem cura atque animo complecti. Quare dedi Pancratio litteras ad te, ut tibi eum commendarem, patrono litterarum et studiosorum, et ut te rogarem, ut eum ciuibus tuis commendes. Nam et moribus humanis ac modestis praeditus est, et latine satis commode loquitur ac scribit. Diu enim noui illum. Spero etiam in suscepto munere non defuturum ipsi diligentiam ac fidem. Mihi quidem pollicitus est, se morigerum futurum esse d. Andreae, et ad vestram voluntatem accommodaturum omnia studia et rationes suas. Gratulor reipublicae vestrae, quod scholam habet bene constitutam. Tibi etiam hanc virtutem ac laudem gratulor, quod ornare et tueri literas autoritate tua studes. Itaque precor Deum, ut ad reipublicae salutem diu te seruet incolumem. Exhibebit tibi Pancratius τὸς φιλιππικὸς λόγους, utcumque redditos latine ad usum adolescentium. Si quod erit otium, velim te inspicere saltem praefatiunculam. Bene vale, vir optime, et me, quod facis, inter studiosos literarum complectere. Pridie Cal. Maii.

P. Melanthon.

Corpus Ref. IV, 1024.

LV.

1535. Februar 24.

Posen.

Christophorus Hegendorffinus an Johann Heß.

... Cum vero Thraso noster successum certaminis dubium et ancipitem esse videat, et pedibus et manibus conatur, vt ego de munere meo deturber. Nosti autem, mi Hesse, quam sepe improbis multa succedant feliciter, quare et de loco mihi alio prospiciendum est, in quem me recipere possim, si forsitan Thrasone nostro conatus dextere succederet, proinde te oro, vt pro tuo erga me studio singulari cogites, quomodo apud te honestum locum obtinere possim. Non cupio, vt ludo literario preficiar, nam meę vires labores ludi literarij non ferunt, sed vt vel bonas literas, vel linguas, vel iura, vel etiam sacra honesto stipendio docere queam. Audio, iam senatum tuum de restaurandis scholis, de instituenda iuuentute consilia capere, quare tu pro tua autoritate sine magno labore mihi opitulari poteris. Quod si opus habes alterius opera, non deerit tibi iurisconsultus Petrus Brockendorffius, mei studiosissimus . . . Posnanie ipsis ferijs S. Matthię apostoli anno a Christo nato M.D.xxxv.

Christophorus Hegendorffinus.